www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

06 Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 30 de Abril de 2021 • Edição IVCCCX

í&S ESTADO DO PIAut
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS ((~;j

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA· CMDPI
ALTOS-PJ

ERRATA DA 1° ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO
MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA- CMDPI REALIZADA NO DIA 14
DE ABRIL DE 2021.

Solicitação de retificação do nome do Projeto para fazer parte do Programa Parceiro
do Idoso 2022.

1.Nos itens , onde se lê "aprovando a proposta do Projeto Otimizando as Ações dos.
Serviços de Convivência aos Idosos", leia -se: "aprovando a proposta do Projeto
Otimizando o Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos para Pessoas
Idosas no Município de Altos - PI".

Jvl~ 8,w,titu:1 Me11C2tb {nendv, í?aim~
Márcia Cristina Menezes Mendes Coimbra

PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL
DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA

ld:10EF11431DBFEE02

(i~~
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA- CMr>PI

ALTOS-PI

RESOLUÇÃO Nº 005/2021 Altos(PI), 14 de abril de 2021 .

O Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa CMDPI, no uso das
atribuições legais e em cumprimento ao disposto na Lei Municipal nº 185/2005 de 27
de maio de 2007 e o Projeto de Lei nº 003/202 , e tendo em vista a deliberaçao da
plenária realizada dia 14 de abril de 2021 .

RESOLVE:

Ar! 1° - Aprovar por unanimidade para Presidente do Conselho Municipal dos
Direitos da Pessoa Idosa a Senhora Márcia Cristina Menezes Medes Coimbra
representante da Secretária Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania e
para Vice-Presidente o Senhor Antônio Alves Campeio representante do Sindicato•
Entre Rios para o mandato de O 1 (um) anos, a partir desta data.

Art. 2° - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Altos {PI), 14 de abril de 2021 .

l'l'1MCW. ~ti"° ÍVknc.UJJ f<letitLn €etrnlno.,
Mái'i:lã Cristina Menezes Medes Coimbra

PRESIDl!NTI! DO CONSELHO MUNICIPAL
DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA

M,mrura -~-~~~
t:Jfz:,,2z__f'.~

7 ,

Jd.a,..;ç.. d0a 61,,oio ~,-fv0-

fvlnwo Miínn !Oroezcn JY!endlb ei.rtrnba